
TU PREFEI RA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

r 
Is Ar, I It W 

FLS 
1 ~S 

ATA DE REALIZAçAO DE PREGAO PRESENCIAL 
PREGAO PRESENCIAL DO TWO MENOR PREO GLOBAL 

PREGAO PRESENCIAL NO 00312016 

As quatorze horas e tririta miriutos do dia 21 de Dezembro de dois mil e quinze, reuniu-
se a Pregoeira da Preteitura Municipal de Tamboril corn sua Equips de Apolo, na sua sala de 
reuniOes, localizada a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/n0 , Bairro São Pedro - Tamboril-Ce, 
composts pelos seguintes membros: PALOMA TIMBO ARAUJO - Pregoeira e FRANCISCO 
CAMILO ARAUJO ALVES - Membro de Apolo, e ANTONIA CLEIC!ANA FARIAS DOS SANTOS - 

Mernbro de Apoio, pars a prática dos atos inerentes so procedimento do Pregao Presencial no 
00312016 cujo objeto é o CONTRATA9AO DOS SERVIQOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO JUNTO AS UNIDADES GESTORAS DO MUNIC(PIO DE TAMBORIL-CE. 

Dando inicio a sessäo, a Pregoeira solicitou os docurneritos de credenciamento da 
'Iicitante presente, conforms relação anexa a tim de comprovar a existência de poderes para 

tormulagâo de proposta e pars a prática de todos os denials atos inerentes so certame. A pregoeira 
fez uma explanação sobre as normas e procedirnentos do Pregão Presencial estabelecidas na Lei 
no 10.520/2002 e no Decreto n°. 3.555/2000, ressaitando a explicando os direitos da licitante 
quanta a interposição de recursos. 

Compareceu a presente sessâoa seguinte Licitante: 
1. ESPLAM - ESCRITORIC DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAçAO MUNICIPAL LTDA - 

EPP, CNPJ NO 07.207.962/0001a66,re&esehtada pélo seu procurador a Sr. Carlos Augusta 
Adriano, CPF no 260.718.783-49. 

Após análise das.credeñciais da icitarite pPeente.e.da dedaraçao de cumprimento dos 
requisitos de habilitaçâo da mesma, foi constatado qua a licitante esth credenciada a apresentar 
Iancesverbais.  

Cumpre ressaltar qUe a Ucitante partibiØa da presents Iicitaçâo na condiçao de 
Microernpresa. 	 . 

As 14h5Omin, efetuada a verificaçâo das credenciais da participante, a Pregoeira 
<'. declarou encerrado o prazo e a fase para esse procedirnento, solicitando a entrega dos envelopes 

contendo propostas e docurnentação. Em seguida, foi aberto a envelope de proposta de preço. 
A Licitante presente verificou a proposta apresentada, nao havendo nenhuma 

manifestaçâo, a rnesma foi lids pars conhecirnento de todos. 
Observados os procedirnentos previstos no artigo 4 0. incisos VIU a !X, da Lei no 10.520, 

de 17107/2002, a licitante teve sua proposta cassiticadaé então foi convidada a apresentar lances 
verbais. A proposta iniciat da licitante presente pära Os: serviços contempla o valor total de R$ 
105.360,00 (cento e cinco mil trezentos a ssseflta reels). Desta forma a Pregoeira, usando da 
faculdade prevista no item 8.6 do instrurnento convobatório c/co Etérn 8.12, negociou corn a licitante 
que reduziu sua proposta referents aos.serviços Hcitados, ficando a resultado final no valor total de 
R$ 96.960,00 (noventa e seis mil .novecentos a sessenta reals), conforme quadra de 
Iances/negociaçâo anexo a esta Ata . • . 

Encerrada esta tase, proted u-se a aberturá do envelope contendo a docurrtentação de 
habilitação da licitante classificada. 

Centro Admin istrativa Jufleta A lves Timbó 
Rua Germiniano Rodri gues do Fariás Stil- BàiYro 35o Pedro C.M.PJ 01105.817/0001-04 

C-G.F 06.920.201-6 Foiie/Fac 031 88 3617-1888 



s~nkiou 
9 	 B 

FLS ° 
~L  m 

Analisada a documentagao, a licitante ESPLAM — ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAQAO MUNICIPAL LTDA - EPP foi considerada HABILITADA par atender a todas as 
exigencias do Edital. 

A proposta e a documentagao foram franqueadas ao licitante presente para efeito do 
que estabelece o inciso XVIII do artigo 4° da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, onde foi oportunizada a 
interposigao de recursos contra o julgamento da licitaC.ao. 

Nao havendo manifestaoao neste sentido . pea licitante presente, a Pregoeira 
ADJUDICOU o objeto do certame a licitante vencedora. 

No tocante a obrigacso prevista no subitem 8.8 do Edital, a licitante vencedora foi 
intimada a apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas ,nova proposta, corn as devidas 
adequag6es baseadas no prego final ofertado. 

Por fim, lavrou-se a presente Ata, que, lida e achada conforme, vai assinada pela 
Pregoeira, pela Equipe de Apoio ao Pregao e pelo licitante presente para surtir seus efeitos legais. 

Tamboril-Ce, 21 de Janeiro de 2016. 

LICITANTE: 

DE PLANEJAMENT 	DMINISTRAcAO MUNICIPAL LTDA - EPP: ESPLAM — ESCRITORIO 	 i/  q-~   

PEGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

Pregoeira — PALO NIA TIMBO ARAUJO:  
--1 

Membro de Apoio — FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES 	(G --^ 7— Cl 0111 wti ~ 

Membro de Apoio — ANTONIA CLEICIANA FARiAS DOS SANTOS rc ona  

Centro Administrativo Julieta Alves Timb® 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro Sao Pedro C.N.P.J 01.705.81710001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fone(Fax: 031 88 3617-1888 


